PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 54/2024-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos

no Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto,

aberto pelo Edital 10/2024 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora,

local, período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos

Processos Seletivos.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS) – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Educação Física

São Luís, 22 de fevereiro de 2024.

ANA CARLA ARAÚJO ARRUDA

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso
EDUCAÇÃO FÍSICA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. BRUNO BAVARESCO GAMBASSI;

2. FERNANDA LIMA SOARES;

3. GABRIEL SANTOS DE CASTRO E LIMA;

4. JERDIANNY SILVA SEREJO;

5. RAPHAEL FURTADO MARQUES;

6. RAQUEL MARIA DE JESUS SOUZA CUNHA;

7. SARAH CRISTINA DO REGO SANTOS;

8. WANESSA KAROLINE BRITO MARQUES;

9. WILLIAN COSTA ROSA;

Comissão Examinadora

Profa. Dra. JUCILEA NERES FERREIRA - UFMA;

Profa. Dra. ALESSANDRA DE MAGALHÃES CAMPOS

GARCIA - UFMA;

Prof. Dr. MAYRHON JOSE ABRANTES FARIAS - UFMA;

Profa. Dra. ELIZABETH SANTANA ALVES DE

ALBUQUERQUE - UFMA - 1º Suplente;

Prof. Dr. MÁRIO ALVES DE SIQUEIRA FILHO - UFMA - 2º

Suplente;

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 27 a 29 de Fevereiro de 2024.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 27 de Fevereiro de 2024

- às 8h, na Sala 01, no prédio do Núcleo de Esportes /

Departamento de Educação Física, Cidade Universitária Dom

Delgado – Av. dos Portugueses, 1966 – Bacanga - São Luís / MA.